



وضع ارزشهای عمده و نرخ های بهره

در هفته منتهی به ۲۲ ژانویه ۲۰۱۰ در بازار فزونی اکثر ارزشهای عمده به جز ن و لره تقویت شد. نگرانیها در مورد وضعیت مالی یونان و احتمال کاهش تقاضای چین به دنبال اعمال سیاستهای مالی اقتصادی از سوی این کشور، برنامه جدید باراک اوباما در خصوص بانکهای و مؤسسات مالی آمریکا، پروزی جمهوریخواهان در انتخابات میان دوره ای مجلس سنا و برخی موارد دیگر از جمله مؤثر بر نوسانات ارزش دلار در هفته گذشته بود. در دوستانه بازار ارز نیویورک دلیل بزرگداشت روز مارتین لوتر کینگ تعطیل بود، اما در بازار لندن، یورو به پایین ترین سطح خود در برابر یورو، از وضعیت ناآرامی خود رها کرد. در روز دوشنبه تا دوشنبه نگرانیها در خصوص کسری مالی شدید کشور یونان بود. مطرح شدن ندهای عمومی یونان در سطح انحصاری منطقه بود. برخی از اعضای منطقه به نگرانی از افزایش بدهی یونان و نگرانیها در خصوص یونان قاطعانه شد. یونان قاطعانه شد. یونان قاطعانه شد. یونان قاطعانه شد.

بورس فلزات قیمتی

در هفته گذشته بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک و لندن بطور عمده تحت تأثیر نوسانات ارزش دلار و بازار نفت، انتشار ارقام و گزارشات اقتصادی، برنامه جدید رئیس جمهور آمریکا برای کنترل بانکها و مؤسسات مالی این کشور، دستور مقام بانکی چین برای کنترل و محدود ساختن جریان تسهیلات بانکی در این کشور و برخی مسائل دیگر قرار داشت. بطوریکه در دوره مذکور میانگین بهای هر اونس طلا در بازارهای مالی نیویورک و لندن به ترتیب با ۷۴/۵ و ۷۴/۴ درصد کاهش به ۱۱۸۶/۹ و ۱۱۸۷/۹ دلار رسید. روز دوشنبه بازار فلزات قیمتی نیویورک تعطیل بود، اما مهمترین رخداد این روز رسیدن بهای پلاتین به بالاترین سطح خود در ۱۷ ماه گذشته در بازار لندن بود. تحلیل افزایش تقاضای سرمایه گذاران و صندوقهای سرمایه گذاری برای این فلز گرانبها از اصلی ترین دلیل افزایش قیمت آن می دانند. اما بهای طلا که در ۱۱ ژانویه به بالاترین سطح خود در پنج هفته ما قبل رسیده بود، ۷۵ درصد افت داشت. روز سه شنبه بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک و لندن از روند متفاوتی برخوردار بود. بطوریکه در بازار نیویورک بهای این فلز تحت تأثیر افزایش شاخص اعتماد سرمایه گذاری در بازار و همچنین به دلیل افزایش بهای فلزات گرانبها در بازار Jon Nadler کارمند موسسه Kito Metals Inc بهای طلا در بازار معاملات لندن تقریباً با کاهش بسیار جزئی، ثابت بود. بطوریکه بهای هر اونس طلا در بازار معاملات نیویورک ۱۱۸۷/۱ دلار و در بازار معاملات لندن به ۱۱۳۷/۷۰ دلار رسید. بهای طلا ۲ درصد کاهش یافت و به پایین ترین سطح خود در دو هفته اخیر رسید. افزایش دلار در برابر سایر ارزها به همراه دستور مقامات چین برای کنترل و محدود ساختن جریان تسهیلات بانک در این کشور به کاهش تقاضای برای نفت و قیمت آن منجر شد که در پایان آوردن قیمت نفت خام و تقویت دلار، موجب کاهش قیمت طلا در روز چهارشنبه شد. روز پنجشنبه بهای طلا در بازارهای جهانی به شدت افت کرد و به کمتر از ۱۱۰۰ دلار در هر اونس رسید که پایین ترین سطح در تاریخ می باشد. اعلام برنامه جدید رئیس جمهور آمریکا در خصوص بانکها و مؤسسات مالی این کشور اصلی ترین دلیل کاهش قیمت طلا در این روز عنوان شده است. دستور اوباما برای محدود ساختن فعالیت و مؤسسات مالی این کشور در کاهش ریگ، قیمت طلا و دلار با نوسانات شدیدی روبرو شد. با امکان کاهش ریگ تجاری در آمریکا انگیزه سرمایه گذاران برای خرید طلا در شرایط هیجانی بازار به شدت کاهش می یابد. از دید کارشناسان بازار، این اقدام اوباما غیر منطقیه بود. اوباما می گوید: «بافت علاوه بر بازار مؤسسات مالی بزرگ آمریکا باید کوچک شود و این میزان فعالیتها بر خطر خود که بانکها درگیر به سر شده های مشتریان به آنها اقدام می ورزند، برخی تحلیلگران این اقدام اوباما را متاثر از شکست حزب دموکرات در انتخابات میان دوره ای مجلس سنا می دانند. به همان دلایل روز پنجشنبه، در روز جمعه نیز قیمت طلا آرام افتاد و به پایین ترین سطح خود در یک ماه اخیر رسید. شاخص های وال استریز نیز حدود ۲ درصد کاهش یافت. اوباما در روز جمعه گفت که می خواهد مقررات مالی جدیدی در حمایت از مالیات دهندگان وضع نماید تا دیگر آنها اسیر دستان بانکهای بزرگ نتوانند.

بورس نفت خام

در هفته گذشته بهای نفت خام در بازارهای جهانی تحت تأثیر نوسانات ارزش دلار، نوسانات ارزش شاخص های سهام وال استریز، اعلام جوی و برخی عوامل دیگر قرار داشت. بطوریکه در دوره مذکور میانگین بهای هر بشکه نفت خام باه آمریکا و نفت خام برنت انگلیس به ترتیب با ۴۰/۲ و ۳۷/۸ درصد کاهش به ۷۶/۸۵ و ۷۵/۳۲ دلار رسید. روز دوشنبه بازار معاملات NYMEX بهای نفت خام تحت تأثیر وضعیت افزایش دلار پس از پنج روز کاهش متوالی افزایش یافت و در بالاترین سطح قیمت از مرز ۷۸ دلار در هر بشکه قرار رفت. روز سه شنبه بهای نفت خام در بازار نیویورک پس از پنج روز کاهش تحت تأثیر افزایش ارزش شاخص های سهام وال استریز، وضعیت افزایش دلار، عوامل جوی و برخی عوامل دیگر قرار داشت. روز چهارشنبه بهای نفت خام در بازارهای جهانی تحت تأثیر تقویت ارزش دلار افت کرد. در این روز نیویورک بهای نفت خام حدود ۱۰۰ دلار کاهش یافت. در روز چهارشنبه بهای نفت خام در بازارهای جهانی به پایین ترین سطح خود در یک ماه اخیر رسید. در روز چهارشنبه بهای نفت خام در بازارهای جهانی به پایین ترین سطح خود در یک ماه اخیر رسید. در روز چهارشنبه بهای نفت خام در بازارهای جهانی به پایین ترین سطح خود در یک ماه اخیر رسید.

Table with 7 columns: تاریخ, نوع فلز, مس معقول, آلومینیوم, روی, نیکل, سرب, قلع. Rows show data for Jan 22, 21, and 20.

Table with 5 columns: انواع ارز و فلزات قیمتی, چهارشنبه ۲۰ ژانویه ۲۰۱۰, پنجشنبه ۲۱ ژانویه ۲۰۱۰, جمعه ۲۲ ژانویه ۲۰۱۰, نرخ سپرده. Rows include categories like حق برداشت مخصوص, یورو, لیره انگلیس, فرانک سوئیس, etc.

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی

